[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 943/2018

Ementa: Informações referentes à viabilidade da implantação de passarela na linha férrea do Lenheiro para a Vila Santana.
Senhor Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:

Considerando a precária situação do trecho improvisado por moradores para passagem pela linha férrea do bairro Lenheiro para a Vila Santana e vice versa, conhecendo os preocupantes acidentes já ocorridos no local, visando à segurança da população, a Vereadora Mônica Morandi vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:
1- A municipalidade tem conhecimento do perigo iminente do local?
2- Qual a viabilidade da implantação de passarela na área mencionada? Explane.
3- Por hora, quais providências serão tomadas a fim de garantir a segurança da população que ali transita?

Valinhos, 17 de maio de 2018.

______________________
Mônica Morandi
Vereadora